Octauū notable

Quāntū nūc octauo ad respon-
dēdiū quibsdā interrogatōni-
bus que fieri possent in hac ma-
teria de pollutōe q̄ fieret vigilā-
do. z p̄pōes aliquas ānotem. q̄ ad materi-
as alias deducte/ p̄bere poterūt occasionē
cognoscēdi veritatē de peccatis.

De pollutione

Propositio prima

Nulla pollutio diurna vel nocturna per se de peccato quod fuerit de consensu circa illam in libero arbitrio. Sic de ira invidia gula et similibus. **P**ropositio ex tunc notabili. **U**n si nullus fuerit consensus vel interpretatus directus vel indirectus perfectus vel imperfectus nullus prius erit pollutio illa peccati. **I**sta est expressa Aug. inia de ci. dei. loquens de corrupta per violentiam. Dicit ei. quod illa delectatio nullum est peccatum in corpore dissentiens. sicut nec in corpore dormiens. **E**t Bonauer. dicit eum loqui etiam de peccato per se veniali. **S**i autem fuerit alter istorum consensus tunc iudicandum erit de qualitate et quantitate peccati proportionabiliter ad consensus. **C**onsensus itaque vel per se vel per se interpretatus ceteris paribus. et consensus directus vel indirectus. et consensus perfectus vel imperfectus. imo consensus vel dum imperfectus est ex fragilitate vel ignorantia sepe reputatur solum venialis. quod si perfectus est mortalis dicitur. **S**ed si consensus indirectus non per se causat in sequentibus actibus de malicia quod ipse sit malus. **E**t ita pollutio veniens ex solo consensu in crapulam venialem dicitur esse solum veniale. **E**t est plura de incestu loquitur secundum doctores. **E**t huiusmodi ad materiam de pollutione nocturna agnoscenda. imo si iam peccatum sit delectum per penitentiam. non oportet sequentes actus esse novas culpas ex ista ratione.

Propositio secunda

Nulla pollutio diurna dicitur proprie dici mollicies nisi fuerit per consensum liberum in uno modo vel alio provocata l'extorta. **P**rocedit quoniam si autem fuerit pollutio huiusmodi in parte patiens. ita nec peccatum mollicies at sonat in peccatum. quoniam dicit apostolus. quod neque molles regnum dei possidebunt.

Propositio terna

Nulla talis pollutio dicitur reputari casus reservari sub nomine mollicies ei. imo nec peccatum. ut dictum est. **P**rocedit quod non est mollicies. et magis dolendum est quod huiusmodi est tale aliquid prout esse egisse vel voluisse. sicut contingit in erectioe pudendi cum renisu voluntatis. **A**dditum est sub nomine mollicies quod forsitan in casu possit superior casum tale sibi ad horam vel quod ad aliquid reservare. non quod peccatum sit. sed ut magis instrueret et instrueret si sit peccatum vel disponens ad peccatum

seu ad peccati periculum. et si sit pollutio proprie dicta. **D**ocet tamen generaliter et per semper fieri durissimum esse imo stultum.

Propositio quarta

Nullus fluxus ex membris generatoni deputatis reputandus est de se pollutio vel mollicies si non fuerit vere seminalis. **U**n fluxus vaginalis vel menstrualis vel alterius humoris medii neque appellandus est mollicies sine pollutio. **E**t ex parte per quod nec isti casus reservari deberent sub nomine pollutionis. sicut prope procedens exponebat. **S**ed dicitur est in parte quod isti fluxus non sunt reputandi de se mollicies. quoniam de peccato accidens vel propter adiunctum aliquid potest secus evenire. sicut propositio sequens docet.

Propositio quinta

Nulla pollutio vel fluxus contingit in nobis statim hominibus graviori et inordinatiori feditate animarum suarum maculare quod facit aliter vere pollutum aut per mollicies. imo per fornicationes. imo per adulterium vel sacrilegium vel incestum superat. **D**e dicitur hec prope per illa quod de causa delectationis et pruritus in secundo notabili predictum. unde et propter hoc/spado dicitur deflorare virginem. **D**icitur in super tam pueri quod puellae ante annos nubiles ex ardescere in inuicem. **D**icitur etiam frigidum et maleficiari non potentes seminare nefariis neque similibus non tunc illecebriis/semet in quare. et eo flagitiosius ista sunt per preteritionem illicitam aut aliter quod diutius durat viget et ardescit/absque sedatione per effluxum seminis hec ignominiosa labe passionis.

Propositio sexta

Pollutio vel fluxus quod vel nihil habuerit de consensu nec per se de peccato non impediunt hominibus de peccato a celebratione. **D**icitur de peccato quod de peccato accidens aliter est. ut prope quod patiens scrupulosus et timidus est in hac parte et faciens sibi conscientiam in qua et dubia. **A**ut quod patiens sensit se ex hac feditate discretus in animo. ac deiecit. aut quod neque sufficiens cogitationes lubricas aut turpes inde surgentes depellere. **U**n notandum quod sicut in imaginatōe voluntarie et lubricae disponunt materiam ad huiusmodi fedas et motus. **I**ta viceversa/somnia non tunc de nocte vel cogitationes in vigilia/pueriunt ex huiusmodi motus carnali stimulatione que ad modum irati aliter et alia cogitat quod mitigat. et tunc est securus. **D**icitur prope circa principale. quod de illo. de quo loquitur

mur. licet inuoluntarius fuerit in patiendo remanet tñ in aia / quedā carnalis degustatio. qm̄ sicut gustato spū / desipit caro. ita gustata carne. i. carnali voluptate etiā inuitus / desipit omnis spūs. i. omne spirituale exercitiū. **A**ddunt alij innitētes dicitis bonauēture z similiū. dicētes impedimentū generale esse. eo q̄ requirit ad celebratiōem / mūdicia / nedū spūalis a peccato. sed corpalis ab hm̄oi sedo hūore. Hoc qualiter habeat veritatē / putamus aperuisse dū in tractaculo de pollutione nocturna loqueremur. **U**n̄ dñs petr⁹ de palude eruditus in legib⁹ tam canonicis q̄ ciuilibus piter z diuinis / dicit de pollutione nocturna. Si cām nō habuerit culpabilem q̄ dēt hō cessare a celebratiōe. debz in quā de cōsilio nō de pcepto. sic q̄ peccet mortaliter si celebret. Sic videt loqui Aug⁹. de quotidie cōcantibus. q̄ nec laudat nec vituperat. sed eos suo sensui z deuotioni de relinquit. **U**n̄ si alter cōiugū reddēs debitum nō arceat a cōione fm̄ Bonauē. videt q̄ illa macula corpalis / nō impedit cōionem. imo nec impediret celebratiōem i sacerdotē greco. qui similiter vxori reddere debitū tenetur postulanti

Propositio. VII

Sicut non omnis illecebrosa cogitatio cōsurgens in aia etiam cum aliquo cōsensu dubio vel interpretatio vel imperfecto. Si militer nec ois pruritus vel titillatio vel stimulatio / cōsurgens in mēbris genitalib⁹ et hac illecebrosa / impediūt a celebratione. Sic nec fluxus inde cōsequens / de p se / pedir. dū ratio nō consentit. vel dū renitit. nec plene cōsentit in illū. **P**rimā ptē vt arbitror cōcedunt oēs. **D**e scōda vero p te silis ē rō si ppositō pcedēs attendatur. **C**onsiliū tñ est in hac pte. vt vitētur diligenter occasiones. et fatagat hō ne morosam et sensualem cogitatiōem in se. qualē cūq̄ sic figat de aliquo et circa aliqd / q̄n eam dū vult possit euellere. Itaq̄ accommoda te eby dicit Seneca et non da.

Propositio. VIII

Cogitationes carnales et flux⁹ inde sequētes absq̄ cōsensu uoluntario. vicunt plerūq̄ salubri⁹ iucius z efficacius / si ratio se bz

circa illas p modū nō curantis. vel diuersitatis uoluntatem ad alia. q̄ si sollicitet. tristet. turbet. z conetiales expellere. **N**otetur in hoc loco tractatulus in gallico de remedio cōtra tentatiōes blasphemie cōpositus. **A**ug⁹ itaq̄ cogitatio uehēmēs vltimatio / conatū. a c̄p inde nutrit cogitatiōes hm̄oi. imo multiplicat et efficaciores reddit ad fluxū cōsequendū. **Q**uod si disimulauerit neq̄ curauerit plus q̄ de alterius humoris naturalis fluxu. cōquiescet

Posset aptari circa rē hāc exēplū de timentibus qui trabē in alto positā nunq̄ absq̄ casu trāsiret quā audaces p cōsuetudinē aut aliūde tota securitate trāsiret

Fit autē diuersio tal multipliciter. **Q**uāq̄ p impulsionē signi scē crucis i pectore vlt in fronte. qd̄ aliqui reputant efficacissimū sicut illud signū est triūphale atq̄ salutaris. summe p̄terea humilitatis. vincit autē humilitas laqueos diaboli dicere **A**nthon.

Fit hec diuersio aliquā p lesionem aliquaz corpalem in lingua vel alibi. **Q**uāq̄ p quādam exprobratiōem z allocuriōem seuerā suarū cogitationū. tanq̄ esset aliquis apparens tēptator exterius sic dicēdo. **P**hyphy de vobis cogitatiōes vilissime. pcul hinc abite. in malā horā veneritis. si alijs occupatus. **N**ō do vobis auditū. non visum. discedite ab hinc syrenes vsq̄ in exitū dulces. **F**it et hec diuersio nonnūq̄ p irrationē quandā talis illusionis cōsurgētis tam multipliciter in aia z turpiter. **F**it deniq̄ p vitatiōem oīj. p cōfessionē purā z nudā. et supra modū p spē z iplozatiōes diuini aurilij. sine quo continens nemo plane esse potest.

Propositio. IX.

Difficile est vel impossibile / absq̄ diuina reuelatione / cognoscere generaliter z certitudinaliter radicem et cām pollutionis diurne si videlz pueniat ex cōsensu vero vel interpretatio. aut cōsensu directo vel indirecto. aut a cōsensu pleno vlt imperfecto aut si absq̄ ylo cōsensu superioris rōis vel inferioris pueniat. **P**uto ppositionē hāc cōsiderantibus esse notā. **E**x quo consequenter inferitur / q̄ qz beatus est vir qui sēp est pavidus. et q̄ bonarum mentium est face re conscientia vbi de necessitate nō eēt aliq̄ faciēda. expedit de talibus cōfiteri. et